
Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 8 de març de 2023, de la vicepresidenta 
del Consell i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
per la qual es nomenen les vocalies del Consell Valencià 
LGTBI (ampliació de candidatures). [2023/2617]

RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2023, de la vicepresi-
denta del Consell y consellera de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, por la que se nombran las vocalías del Con-
sejo Valenciano LGTBI (ampliación de candidaturas). 
[2023/2617]

De conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Decreto 
101/2020, de 7 de agosto, del Consell, de desarrollo de la Ley 23/2018, 
de 29 de noviembre, de la Generalitat, de igualdad de las personas 
LGTBI, corresponde a la presidencia del Consejo Valenciano LGTBI el 
nombramiento de las personas designadas para formar parte del Consejo 
Valenciano LGTBI, de ahora en adelante el Consejo.

Por el Decreto 20/2022, de 4 de marzo, del Consell, de creación del 
Observatorio valenciano para la igualdad de trato, la no discriminación 
y la prevención de los delitos de odio, se modifica el artículo 11.1 del 
Decreto 101/2020, de 7 de agosto, del Consell, de desarrollo de la Ley 
23/2018, de 29 de noviembre, de la Generalitat, de igualdad de las per-
sonas LGTBI, que amplía el número de vocales del Consejo.

Por una parte, incorpora una persona en representación y a propues-
ta conjunta de las universidades públicas valencianas (por designación 
directa).

Por otra parte, amplía la representación de las asociaciones que ten-
gan entre sus fines la defensa de los intereses de las personas LGTBI y 
que cuenten con sede en la Comunitat Valenciana, que pasan de ser de 
doce a veinte personas.

Por último, el número de personas profesionales que hayan destaca-
do en su trabajo y su calidad de expertas en el ámbito LGTBI, que pasan 
de ser de dos a cuatro profesionales.

En relación con todo lo anterior,
Se ha recibido la propuesta de nombramiento por parte del director 

general de Igualdad en la Diversidad de fecha de 6 de marzo de 2023.
De conformidad con el Decreto 19/2022, de 28 de junio, del presi-

dente de la Generalitat, por el que se nombra como miembro del Con-
sell, vicepresidenta del Consell y consellera de Igualdad y Políticas 
Inclusivas y la Orden 3/2021, de 30 de marzo, de 2021, de desarrollo 
del Decreto 170/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresidencia y Conselle-
ria de Igualdad y Políticas Inclusivas, que asigna a la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas las competencias en 
materia de prestación social, servicios sociales, dependencia, personas 
con diversidad funcional, familias, infancia y adolescencia, adopciones, 
juventud, mujer, personas migrantes y voluntariado social, resuelvo:

Primero
Nombrar la vocalía del Consejo Valenciano LGTBI y su suplencia, 

de una persona en representación y a propuesta conjunta de las univer-
sidades públicas valencianas correspondientes al apartado d del artículo 
11.1 del Decreto 101/2020, de 7 de agosto:

Titular: Helena Rausell Guillot.
Vicerrectora de Igualdad, Diversidad y Políticas Inclusivas de la 

Universitat de València.
Suplente: Roberto Mohedano Menéndez.
Director del Secretariado de Responsabilidad Social de la Univer-

sidad de Alicante.

Segundo
Nombrar las vocalías del Consejo Valenciano LGTBI y sus suplen-

cias, en representación de las asociaciones que tengan entre sus fines la 
defensa de los intereses de las personas LGTBI y que cuenten con sede 
en la Comunitat Valenciana (art. 11.1 f):

Asociación LGTBenidorm y Marina Baixa
Titular: María Consuelo Oliva Muñoz.
Suplente: Carlos Torio Pérez.

Artegalia
Titular: José Ramón Samper Bernad.
Suplente: Iracy Llinares Alves.

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 13 del Decret 
101/2020, de 7 d’agost, del Consell, de desenvolupament de la Llei 
23/2018, de 29 de novembre, de la Generalitat, d’igualtat de les perso-
nes LGTBI, correspon a la presidència del Consell Valencià LGTBI el 
nomenament de les persones designades per a formar part del Consell 
Valencià LGTBI (d’ara en avant, el Consell).

Pel Decret 20/2022, de 4 de març, del Consell, de creació de 
l’Observatori valencià per a la igualtat de tracte, la no discriminació 
i la prevenció dels delictes d’odi, es modifica l’article 11.1 del Decret 
101/2020, de 7 d’agost, del Consell, de desenvolupament de la Llei 
23/2018, de 29 de novembre, de la Generalitat, d’igualtat de les perso-
nes LGTBI, que amplia el nombre de vocals del Consell.

D’una banda, incorpora una persona en representació i a propos-
ta conjunta de les universitats públiques valencianes (per designació 
directa).

D’altra banda, amplia la representació de les associacions que 
tinguen entre els seus fins la defensa dels interessos de les persones 
LGTBI i que tinguen seu a la Comunitat Valenciana, que passen de ser 
dotze a vint persones.

Finalment, el nombre de persones professionals que hagen destacat 
en el seu treball i la seua qualitat d’expertes en l’àmbit LGTBI, que 
passen de ser dues a quatre professionals.

En relació amb tot l’anterior,
S’ha rebut la proposta de nomenament per part del director general 

d’Igualtat en la Diversitat de data de 6 de març de 2023.
De conformitat amb el Decret 19/2022, de 28 de juny, del presi-

dent de la Generalitat, pel qual es nomena com a membre del Consell, 
vicepresidenta del Consell i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusi-
ves, i l’Ordre 3/2021, de 30 de març, de 2021, de desenvolupament del 
Decret 170/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Regla-
ment orgànic i funcional de la Vicepresidència i Conselleria d’Igual-
tat i Polítiques Inclusives, que assigna a la Vicepresidència i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives les competències en matèria de 
prestació social, serveis socials, dependència, persones amb diversitat 
funcional, famílies, infància i adolescència, adopcions, joventut, dona, 
persones migrants i voluntariat social, resolc:

Primer
Nomenar la vocalia del Consell Valencià LGTBI i la seua suplència, 

d’una persona en representació i a proposta conjunta de les universitats 
públiques valencianes corresponents a l’apartat d de l’article 11.1 del 
Decret 101/2020, de 7 d’agost:

Titular: Helena Rausell Guillot.
Vicerectora d’Igualtat, Diversitat i Polítiques Inclusives de la Uni-

versitat de València.
Suplent: Roberto Mohedano Menéndez.
Director del Secretariat de Responsabilitat Social de la Universitat 

d’Alacant.

Segon
Nomenar les vocalies del Consell Valencià LGTBI i les seues 

suplències, en representació de les associacions que tinguen entre els 
seus fins la defensa dels interessos de les persones LGTBI i que tinguen 
seu a la Comunitat Valenciana (article 11.1 f):

Associació LGTBenidorm i Marina Baixa
Titular: María Consuelo Oliva Muñoz.
Suplent: Carlos Torio Pérez.

Artegalia
Titular: José Ramón Samper Bernad.
Suplent: Iracy Llinares Alves.



Dimove
Titular: Enrique Gutiérrez Silvestre.
Suplente: Iván Jiménez Iniesta.

Lambda
Titular: Begoña Feria Ramos.
Suplente: Mario Lecumberri Ciáurriz.

Ponts d’Igualtat Col·lectiu LGTBI d’Alcoi
Titular: Dafne Santacreu García.
Suplente: Aitor Pla Domínguez.
De las 8 vocalías que se amplían, se han quedado 3 vacantes.

Tercero
Nombrar las vocalías del Consejo Valenciano LGTBI, y sus suplen-

cias, de las personas profesionales que han destacado en su trabajo y su 
calidad de expertas en el ámbito LGTBI (art. 11.1 g):

Titular: Silvia García Tomás.
Suplente: Lorena Sanz Aleixandre.
Titular: Carlos Giménez Pons.
Suplente: Vacante.

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa, y contra 
esta se podrá recurrir potestativamente en reposición, o bien se podrá 
plantear directamente un recurso contencioso-administrativo, de acuer-
do con el que establecen los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

València, 8 de marzo de 2023.– La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas: Aitana Mas Mas.

Dimove
Titular: Enrique Gutiérrez Silvestre.
Suplent: Iván Jiménez Iniesta.

Lambda
Titular: Begoña Feria Ramos.
Suplent: Mario Lecumberri Ciáurriz.

Ponts d’Igualtat Col·lectiu LGTBI d’Alcoi
Titular: Dafne Santacreu García.
Suplent: Aitor Pla Domínguez.
De les 8 vocalies que s’amplien, se n’han quedat 3 vacants.

Tercer
Nomenar les vocalies del Consell Valencià LGTBI, i les seues 

suplències, de les persones professionals que han destacat en el seu 
treball i la seua qualitat d’expertes en l’àmbit LGTBI (article 11.1 g):

Titular: Silvia García Tomás.
Suplent: Lorena Sanz Aleixandre.
Titular: Carlos Giménez Pons.
Suplent: Vacant.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 
recórrer potestativament en reposició, o bé es pot plantejar directament 
un recurs contenciós administratiu, d’acord amb el que estableixen els 
articles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques, i els articles 
10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdic-
ció Contenciosa Administrativa.

València, 8 de març de 2023.– La vicepresidenta del Consell i con-
sellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives: Aitana Mas Mas.


		2023-03-09T14:21:30+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




